§ 2º Os estabelecimentos a que se refere o § 1º do presente artigo poderão instalar-se em praças e demais 
logradouros públicos à critério do Município, mediante Concessão de Uso outorgada quando não haja ou traga 
prejuízo à comunidade.

§ 3º  Será permitida a instalação apenas de 01 (um) dos estabelecimentos de que trata este artigo para cada 
3.500,00 m2 (três mil e quinhentos metros quadrados) ou fração, de área do logradouro.

§ 4º  A instalação de equipamento de apoio e lanchonete ou similar seguirá projeto do Município e terá 
área coberta e construída máxima de 30,00 m2 (trinta metros quadrados), não ultrapassando 100,00 m2 (cem metros